[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 30 сентября  2022 г.    №43      п. Апраксино

Об исполнении бюджета поселения
за 2 квартал 2022 года
Заслушав и обсудив информацию главы Апраксинского сельского поселения Глухареву О.В. и главного бухгалтера Черникову М.В., об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2022 года, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2022 года (Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3).

2. Рекомендовать администрации Апраксинского сельского поселения в ходе исполнения бюджета в 2022 году:

· постоянно проводить мероприятия по увеличению доходной части бюджета поселения;

· обеспечить своевременное и целевое использование средств, поступающих из других уровней бюджетов;

· активировать работу комиссии по бюджету и налоговой политике.

3. Администрации Апраксинского сельского поселения усилить работу по сокращению недоимки по платежам в бюджет поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической  газете «Апраксинский вестник».

Глава Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                                                     О.В.Глухарева
Приложение №1

 к решению Совета депутатов

Апраксинского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

от 30.09.2022  №43

Утверждаю                                                                         Глава Апраксинского сельского поселения О.В.Глухарева

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	15 015 470,00
	6 493 580,67
	8 521 889,33

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	6 164 250,00
	2 997 532,91
	3 166 717,09

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	1 983 800,00
	712 148,56
	1 271 651,44

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	1 983 800,00
	712 148,56
	1 271 651,44

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102010010000110
	1 748 000,00
	604 063,42
	1 143 936,58

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102020010000110
	150 000,00
	68 446,31
	81 553,69

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102030010000110
	50 000,00
	5 590,33
	44 409,67

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102040010000110
	35 800,00
	34 048,50
	1 751,50

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 10300000000000000
	519 450,00
	281 320,81
	238 129,19

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000 10302000010000110
	519 450,00
	281 320,81
	238 129,19

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302230010000110
	234 860,00
	138 472,19
	96 387,81

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302231010000110
	234 860,00
	138 472,19
	96 387,81

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302240010000110
	1 300,00
	815,18
	484,82

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302241010000110
	1 300,00
	815,18
	484,82

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302250010000110
	312 740,00
	159 510,89
	153 229,11

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302251010000110
	312 740,00
	159 510,89
	153 229,11

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	000 10302260010000110
	-29 450,00
	-17 477,45
	-11 972,55

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302261010000110
	-29 450,00
	-17 477,45
	-11 972,55

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	1 906 000,00
	1 508 829,84
	397 170,16

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	010
	000 10501000000000110
	910 000,00
	662 075,16
	247 924,84

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	000 10501010010000110
	610 000,00
	505 036,59
	104 963,41

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	000 10501011010000110
	610 000,00
	505 036,59
	104 963,41

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	010
	000 10501020010000110
	300 000,00
	157 038,57
	142 961,43

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10501021010000110
	300 000,00
	157 038,57
	142 961,43

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	996 000,00
	846 754,68
	149 245,32

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503010010000110
	996 000,00
	846 754,68
	149 245,32

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	1 550 000,00
	381 439,51
	1 168 560,49

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	650 000,00
	206 170,37
	443 829,63

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	650 000,00
	206 170,37
	443 829,63

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	900 000,00
	175 269,14
	724 730,86

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	300 000,00
	126 356,49
	173 643,51

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	300 000,00
	126 356,49
	173 643,51

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	600 000,00
	48 912,65
	551 087,35

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	600 000,00
	48 912,65
	551 087,35

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	5 000,00
	800,00
	4 200,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 10804000010000110
	5 000,00
	800,00
	4 200,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020010000110
	5 000,00
	800,00
	4 200,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	95 000,00
	34 094,19
	60 905,81

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11105000000000120
	5 000,00
	3 633,30
	1 366,70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105030000000120
	5 000,00
	3 633,30
	1 366,70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105035100000120
	5 000,00
	3 633,30
	1 366,70

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11109000000000120
	90 000,00
	30 460,89
	59 539,11

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11109040000000120
	90 000,00
	30 460,89
	59 539,11

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11109045100000120
	90 000,00
	30 460,89
	59 539,11

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	100 000,00
	78 900,00
	21 100,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	000 11301000000000130
	100 000,00
	78 900,00
	21 100,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	000 11301990000000130
	100 000,00
	78 900,00
	21 100,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	000 11301995100000130
	100 000,00
	78 900,00
	21 100,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000 11600000000000000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	010
	000 11602000020000140
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	010
	000 11602020020000140
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	8 851 220,00
	3 496 047,76
	5 355 172,24

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	8 393 900,00
	3 416 749,56
	4 977 150,44

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	5 016 600,00
	2 331 002,00
	2 685 598,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000 20215001000000150
	962 000,00
	481 002,00
	480 998,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	000 20215001100000150
	962 000,00
	481 002,00
	480 998,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	4 054 600,00
	1 850 000,00
	2 204 600,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	4 054 600,00
	1 850 000,00
	2 204 600,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 20220000000000150
	1 605 200,00
	35 066,67
	1 570 133,33

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	000 20220216000000150
	1 500 000,00
	0,00
	1 500 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	000 20220216100000150
	1 500 000,00
	0,00
	1 500 000,00

	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	000 20225576000000150
	105 200,00
	35 066,67
	70 133,33

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	000 20225576100000150
	105 200,00
	35 066,67
	70 133,33

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	105 400,00
	46 178,89
	59 221,11

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 20230024000000150
	4 000,00
	0,00
	4 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	000 20230024100000150
	4 000,00
	0,00
	4 000,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118000000150
	101 400,00
	46 178,89
	55 221,11

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118100000150
	101 400,00
	46 178,89
	55 221,11

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	1 666 700,00
	1 004 502,00
	662 198,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000150
	1 666 700,00
	1 004 502,00
	662 198,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014100000150
	1 666 700,00
	1 004 502,00
	662 198,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20700000000000000
	457 320,00
	79 298,20
	378 021,80

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 20705000100000150
	457 320,00
	79 298,20
	378 021,80

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	000 20705020100000150
	457 320,00
	79 298,20
	378 021,80